

اروپایی و آسیایی از کشورمان درخواست لغو رواید کردند.

* هفدهم شهریورماه)- سام نجوم رهبر سوایو به منظور دیدار و گفت و گو با مقامهای کشورمان وارد تهران شد.

* هجدهم شهریورماه)- مقام رهبری با تفویض اختیارات فرماندهی کل نیروهای انتظامی به وزیر کشور موافقت کردند.

* بیستم شهریورماه)- عملیات احداث شش هزار واحد مسکونی برای خانواده های شهدای کشور آغاز شد.

* بیست و یکم شهریورماه)- رهبر انقلاب ضمن تقدیر از زحمات گذشته شورای عالی قضایی خواستار قانون گرای کامل در قوه قضاییه شدند.

* بیست و دوم شهریورماه)- با پیام ریاست جمهوری کنگره بین المللی بزرگداشت جریر طبری در بابل سرگشایش یافت.

* بیست و سوم شهریورماه)- اولین دکل حفاری نفت ایران در دریای خزر آغاز به کار کرد.

* بیست و پنجم شهریورماه)- بانزدهمین نمایشگاه بین المللی تهران توسط

رئیس جمهوری گشایش یافت.

* بیست و پنجم شهریورماه)- قرارداد احداث واحد بزرگ ریخته گری، نیروگاههای حرارتی و صدور واگن بین ایران و شوروی امضا شد.

* بیست و ششم شهریورماه)- با پیام رهبر انقلاب و سخنان ریاست جمهوری مجمع بزرگ فرماندهان سپاه و بسیج در استادبوم آزادی تهران تشکیل شد.

* بیست و ششم شهریورماه)- تولید قطعات آلومینیومی بدنه هواپیما، برای نخستین بار در خاورمیانه، در ایران آغاز شد.

* بیست و هفتم شهریورماه)- اولین دور مذاکرات حل اختلافات مالی ایران و فرانسه بین معاونین وزرای خارجه دو کشور در تهران برگزار شد.

* بیست و هشتم شهریورماه)- مذاکرات وزاری امور خارجه و اقتصاد و دارایی ایران و سوریه در تهران برگزار شد.

* بیست و نهم شهریورماه)- ایران و سوریه یادداشت تفاهم همکاریهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی امضا کردند.

خلاصه اهم رویدادهای دیگر کشورهای جهان در بهار و تابستان ۱۳۶۸

پارلمانی شوروی برگزار شد.

* هشتم فروردین ماه)- به دنبال شکست حزب مام میهن در انتخابات ترکیه، وزرای کابینه تورگوت اوزال نخست وزیر این کشور استعفا دادند.

* نهم فروردین ماه)- عراق به خاطر ماجرای کشتی استارک به امریکا غرامت می دهد.

* دهم فروردین ماه)- امریکا با طرح

* دوم فروردین ماه)- بیست و چهار وزیر کابینه جدید بی نظیر بوتو در مقابل رئیس جمهوری پاکستان سوگند یاد کردند.

* پنجم فروردین ماه)- نخستین سفر شاه فهد به عراق و مصر آغاز شد.

* ششم فروردین ماه)- مسلمانان شمال انگلیس علیه کتاب آیات شیطانی دست به تظاهرات زدند.

* هفتم فروردین ماه)- انتخابات

شوروی برای افغانستان مخالفت کرد.

* دوازدهم فروردین ماه) - چهار فروند کشتی نیروی دریایی امریکا خلیج فارس را ترك كردند.

* سیزدهم فروردین ماه) - انگلیس و عربستان يك توافق امنیتی امضا كردند.

* سیزدهم فروردین ماه) - دومین اجلاس چهار جانبه ایران، سوریه، امل و حزب الله در دمشق برگزار شد.

* چهاردهم فروردین ماه) - اولین دور مذاکرات گورباچف و کاسترو در هاوانا برگزار شد.

* پانزدهم فروردین ماه) - جرج بوش رئیس جمهوری امریکا خواستار پایان اشغال کرانهٔ باختری و نوار غزه شد.

* شانزدهم فروردین ماه) - امریکا از ابتکار اتحادیهٔ عرب برای پایان دادن به درگیریهای لبنان حمایت کرد.

* هفدهم فروردین ماه) - دولت لهستان و جنبش همبستگی این کشور با امضای موافقتنامه ای به يك توافق اصولی دست یافتند.

* نوزدهم فروردین ماه) - گورباچف، رهبر شوروی، سیاستهای کشورش در مقابل غرب را در لندن تشریح کرد.

* بیست و یکم فروردین ماه) - به دنبال خبر شبکهٔ تلویزیونی ا. بی. سی، وزیر امور خارجهٔ امریکا بستن سفارت افغانستان در این کشور را تکذیب کرد.

* بیست و دوم فروردین ماه) - وزیر امور خارجهٔ شوروی برای حل و فصل ناآرامی‌های گرجستان عازم تفلیس شد.

* بیست و سوم فروردین ماه) - دولت لبنان به ریاست سلیم الحص پیشنهاد کمک فرانسه به این کشور را رد کرد.

* بیست و چهارم فروردین ماه) - سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد که این

کشور چهار تن از اعضای رهبری مخفی قیام فلسطینیها در سرزمینهای اشغالی را دستگیر کرده است.

* بیست و پنجم فروردین ماه) - مسلمانان سودان خواستار اجرای شریعت اسلامی در این کشور شدند.

* بیست و ششم فروردین ماه) - به دنبال ناآرامیهای گرجستان شوروی، رهبر حزب کمونیست، رئیس جمهور و نخست وزیر این جمهوری از مقامهای خود استعفا كردند.

* بیست و هفتم فروردین ماه) - لوموند چاپ پاریس از اقدامات رژیم عراق علیه مناطق کردنشین این کشور پرده برداشت.

* بیست و هشتم فروردین ماه) - رئیس جمهوری سریلانکا پیشنهاد مذاکرات صلح چریکهای تامیل را پذیرفت.

* بیست و نهم فروردین ماه) - جنگ جنون آمیز مینشل عون در بیروت علیه نیروهای اسلامی - ملی یکصد قربانی تازه گرفت.

* سی ام فروردین ماه) - دانشجویان چینی در مقابل پارلمان این کشور دست به تظاهرات زدند.

* سی و یکم فروردین ماه) - مجمع عمومی سازمان ملل بحث پیرامون فلسطین را آغاز کرد.

* اول اردیبهشت ماه) - امریکا از پیشنهاد اتحادیهٔ عرب برای آتش بس در لبنان حمایت کرد.

* دوم اردیبهشت ماه) - ناآرامیهای اردن تا کنون بیست و سه کشته و مجروح به جای گذاشته است.

* دوم اردیبهشت ماه) - جرج بوش تحریم اقتصادی نیکاراگوئه را تمدید کرد.

* سوم اردیبهشت ماه) - طرح صلح هفت ماده ای کمیتهٔ اتحادیهٔ عرب برای حل

بحران لبنان اعلام شد.

* سوم اردیبهشت ماه) - رژیم عراق سه رزمناد در اختیار فالانزهای لبنان قرار داد.

* چهارم اردیبهشت ماه) - پنجمین دور مذاکرات ایران و عراق بدون دستیابی به يك نتیجه مشخص در ژنو پایان یافت.

* پنجم اردیبهشت ماه) - به دنبال يك رسوایی مالی نخست وزیر ژاین از مقام خود استعفا داد.

* ششم اردیبهشت ماه) - یکصد و ده نفر از اعضای کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی استعفا کردند.

* هفتم اردیبهشت ماه) - ارتش اسرائیل اعتصاب عمومی و تظاهرات فلسطینیها را به خاک و خون کشید.

* هشتم اردیبهشت ماه) - کمیته اجرایی ساف و رهبران گروههای فلسطینی طرح شامیر برای برپایی انتخابات در سرزمینهای اشغالی را رد کردند.

* یازدهم اردیبهشت ماه) - مذاکرات تسلیحاتی سران انگلیس و آلمان غربی با شکست مواجه شد.

* دوازدهم اردیبهشت ماه) - یاسر عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین در پاریس با میتران رئیس جمهوری فرانسه دیدار و گفت و گو کرد.

* سیزدهم اردیبهشت ماه) - سیهلنوک و نخست وزیر کامبوج در زمینه تشکیل کنفرانس بین المللی برای حل مسئله کامبوج به توافق رسیدند.

* چهاردهم اردیبهشت ماه) - آخرین مرحله عقب نشینی نیروهای ویتنام از کامبوج آغاز شد.

* پانزدهم اردیبهشت ماه) - وزیر دفاع عراق در يك حادثه مشکوك سقوط هلی کوپتر کشته شد.

* شانزدهم اردیبهشت ماه) - صدها روزنامه نگار ترکیه در اعتراض به خشونت پلیس این کشور دست به تظاهرات و راهپیمایی زدند.

* هجدهم اردیبهشت ماه) - شلیک بیست هزار گلوله توپ و راکت در بیروت یکصد و بیست کشته و مجروح بر جای گذاشت.

* نوزدهم اردیبهشت ماه) - مذاکرات رسمی روسای جمهوری ایران و چین در پکن آغاز شد.

* بیستم اردیبهشت ماه) - جیمز بیکر وزیر امور خارجه امریکا به منظور دیدار و گفت و گو با مقامهای شوروی عازم این کشور شد.

* بیست و یکم اردیبهشت ماه) - در پی بروز ناآرامیهای در پاناما، دولت این کشور انتخابات ریاست جمهوری را که یکشنبه گذشته با حضور ناظران بین المللی برگزار شده بود، باطل اعلام کرد.

* بیست و دوم اردیبهشت ماه) - ایران و چین با امضای سه یادداشت تفاهم در پکن آمادگی خود را برای گسترش همکاریهای بانکی، نفتی، فرهنگی و کنسولی اعلام کردند.

* بیست و چهارم اردیبهشت ماه) - ریاست جمهوری ایران پس از دیدار از چین در میان استقبال پر شور رهبر و مردم کره شمالی وارد پیونگ یانگ پایتخت این کشور شد.

* بیست و پنجم اردیبهشت ماه) - دیدار تاریخی رهبر شوروی از چین به منظور شرکت در اولین اجلاس سران دو کشور آغاز شد.

* بیست و ششم اردیبهشت ماه) - کمیته اجرایی ساف در يك اجلاس فوق العاده در تونس طرح بیست ماده ای شامیر برای سرزمینهای اشغالی را رد کرد.

* بیست و هفتم اردیبهشت ماه) - در

پایان سفر چهار روزه ریاست جمهوری کشورمان به کره شمالی، ده یادداشت تفاهم بین دو کشور به امضا رسید.

* بیست و هفتم اردیبهشت ماه) - به هنگام مراسم تشییع جنازه شیخ حسن خالد مفتی اعظم لبنان، سراسر این کشور به حالت تعطیل درآمد.

* بیست و هشتم اردیبهشت ماه) - دیدار چهار روزه گورباچف از جمهوری خلق چین پایان یافت.

* بیست و نهم اردیبهشت ماه) - نخست وزیر دمکرات مسیحی ایتالیا از مقام خود استعفا کرد.

* سی ام اردیبهشت ماه) - در دومین سالگرد مرگ سی و هفت ملوان ناو امریکایی استارک که در خلیج فارس از سوی هواپیماهای عراقی هدف قرار گرفت اعلام شد که این کشور ۲۷/۳۰ میلیون دلار غرامت به خانواده کشته شدگان پرداخت کرده است.

* سی و یکم اردیبهشت ماه) - فرانسوا میتران رئیس جمهوری فرانسه در پی دیداری از کانادا وارد امریکا شد و با جرج بوش دربارهٔ پیمان نظامی ناتو گفت و گو کرد.

* اول خرداد ماه) - مصر پس از ده سال مجدداً به عضویت اتحادیهٔ عرب درآمد.

* دوم خرداد ماه) - عراق و عربستان برای گسترش همکاریهای اقتصادی یادداشت تفاهمی امضا کردند.

* سوم خرداد ماه) - یک میلیون نفر طی تظاهراتی در یکن خواستار برکناری نخست وزیر چین شدند.

* پنجم خرداد ماه) - اجلاس چهار روزه سران عرب در کازابلانکا با صدور قطعنامه‌ای به کار خود پایان داد.

* هفتم خرداد ماه) - دهها هزار مسلمان

در تظاهراتی بی سابقه علیه کتاب کفرآمیز سلمان رشدی در لندن شرکت کردند.

* هشتم خرداد ماه) - رژیم بغداد شهر «خورمال» عراق را با خاک یکسان کرد.

* هشتم خرداد ماه) - بانک جهانی دویست میلیون دلار وام در اختیار ترکیه قرار داد.

* نهم خرداد ماه) - به منظور جلوگیری از گسترش ناآرامیها در آرزانتین حالت فوق العاده اعلام شد.

* دهم خرداد ماه) - به دنبال استعفای نخست وزیر پیشین ژاپن که در پی یک رسوایی مالی صورت گرفت، «سوسوکه اونو» از سوی حزب لیبرال دمکرات این کشور به نخست وزیری برگزیده شد.

* یازدهم خرداد ماه) - سازمان عفو بین المللی سیستم بازداشت فلسطینیها از سوی اسرائیل را محکوم کرد.

* سیزدهم خرداد ماه) - اعضای جامعه اقتصادی اروپا با عضویت سازمان آزادیبخش فلسطین در یونسکو مخالفت کردند.

* چهاردهم خرداد ماه) - تهاجم ارتش چین به تظاهرات دانشجویان پانصد کشته بر جا گذاشت.

* شانزدهم خرداد ماه) - دبیر کل سازمان ملل ارتحال امام خمینی را تسلیت گفت.

* شانزدهم خرداد ماه) - در پی اعلام ارتحال حضرت امام تانزانیا سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

* هفدهم خرداد ماه) - پرچم سازمان ملل به مناسبت ارتحال امام خمینی نیمه افراشته شد.

* بیستم خرداد ماه) - کنفرانس اوپک در هشتماد و پنجمین اجلاس خورد میزان تولید و قیمت نفت سیزده کشور عضو این سازمان را

تعیین کرد.

* بیست و یکم خردادماه)- رژیم عراق دو هزار خانه متعلق به کردها را بادینامیت منفجر کرد.

* بیست و دوم خردادماه)- عربستان و فرانسه دو موافقتنامه نظامی امضا کردند.

* بیست و سوم خردادماه)- رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا برای دیداری از شوروی عازم این کشور شد.

* بیست و چهارم خردادماه)- مذاکرات سران دو کشور آلمان غربی و شوروی با صدور بیانیه سیاسی و امضای یازده موافقتنامه پایان یافت.

* بیست و هفتم خردادماه)- دولت چین دستور اعدام رهبران تظاهرات اخیر این کشور را صادر کرد.

* بیست و هشتم خردادماه)- عراق خواستار همکاری با اسرائیل جهت کمک به فالانژیستها شد.

* بیست و نهم خردادماه)- گروه آبی وزرای خارجه بیست و چهار کشور افریقایی عربی در کویت گشایش یافت.

* سیام خردادماه)- دور جدید مذاکرات کنترل تسلیحاتی آمریکا و شوروی در ژنو آغاز شد.

* اول تیرماه)- اجلاس گروه ۷۷ در کاراکاس پایتخت ونزوئلا تشکیل شد.

* دوم تیرماه)- دولت و پارلمان آلمان غربی اقدامات رژیم عراق علیه کردها را محکوم کردند.

* سوم تیرماه)- کشور برمه رسماً به سازمان ملل اعلام کرد که نام این کشور به «اتحاد میانمه» تغییر یافته است.

* چهارم تیرماه)- به دنبال اعلام آتش بس و ترک مخاصمه بین دولت لواندا و

شورشیان یونینا، صلح پس از چهارده سال به آنگولا بازگشت.

* چهارم تیرماه)- دبیر کل جدید حزب کمونیست چین برگزیده شد.

* پنجم تیرماه)- اسحاق رابین وزیر دفاع اسرائیل خواستار اخراج گسترده و سریع فلسطینیها از سرزمینهای اشغالی شد.

* ششم تیرماه)- تورگوت اوزال نخست وزیر ترکیه از شوروی خواست تا برای حل مناقشه ترکیه و بلغارستان در رابطه با اخراج دسته جمعی ترکها از بلغارستان دخالت کند.

* هفتم تیرماه)- روابط عربستان و یمن جنوبی تیره شد.

* هشتم تیرماه)- چهار و یکمین اجلاس سران کشورهای عضو جامعه اقتصادی اروپا در مادرید پایتخت اسپانیا به کار خود پایان داد. در اطلاعیه پایانی این اجلاس برپایی کنفرانس بین المللی صلح خاورمیانه با مشارکت ساف خواسته شده است.

* نهم تیرماه)- ارتش سودان در يك کودتای نظامی دولت صادق المهدی نخست وزیر این کشور را ساقط کرد و خود قدرت را به دست گرفت.

* دهم تیرماه)- کنگره آمریکا اختصاص پانصد میلیون دلار کمک نظامی این کشور به ترکیه را برای سال ۱۹۹۰ میلادی تصویب کرد.

* یازدهم تیرماه)- مصر حکومت کودتا را در سودان به رسمیت شناخت.

* دوازدهم تیرماه)- شوروی برای حل و فصل اختلافات ایران و عراق اعلام آمادگی کرد.

* دوازدهم تیرماه)- بیست و دومین اجلاس سالانه وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه آسیای جنوب شرقی (آسه آن) در

- پایتخت برونی آغاز به کار کرد.
- * سیزدهم تیرماه- وزیر خارجه کشورمان در کنفرانس خلع سلاح خواستار انعقاد فوری پیمانی جهت ممنوعیت استفاده از تسلیحات شیمیایی شد.
- * سیزدهم تیرماه- عراق با ارسال تسلیحات سنگین نظامی از طریق اردن نیروهای مارونی لبنان تحت فرماندهی میشل عون را تقویت کرد.
- * چهاردهم تیرماه- نخستین دور مذاکرات میخائیل گورباچف رهبر شوروی و فرانسوا میتران رئیس جمهوری فرانسه در پاریس برگزار شد.
- * پانزدهم تیرماه- يك و نیم میلیون کارگر در بنگلادش دست به اعتصاب زدند.
- * هفدهم تیرماه- رئیس جمهوری جدید آرژانتین به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهوری این کشور سوگند یاد کرد.
- * هجدهم تیرماه- درگیری قومی در منطقه کشمیر هند بیست و پنج مجروح به جای گذاشت.
- * نوزدهم تیرماه- رئیس جمهوری امریکا به منظور يك دیدار رسمی سه روزه و گفت و گو با مقامات لهستانی وارد ورشو شد.
- * بیستم تیرماه- درگیری میان طرفداران و مخالفان حزب حاکم پاکستان هفت کشته به جای گذاشت.
- * بیست و یکم تیرماه- کره شمالی خواستار بهبود روابط با امریکا و ژاپن شد.
- * بیست و دوم تیرماه- عبدالرحمن قاسملو رهبر حزب منحله دمکرات ایران و دو کرد ایرانی دیگر طی يك حمله سیاسی در وین، پایتخت اتریش، کشته شدند.
- * بیست و سوم تیرماه- مراسم عید قربان به شدیدترین رویارویی فلسطینیها با سربازان اسرائیل تبدیل شد.
- * بیست و چهارم تیرماه- اجلاس سران هفت کشور صنعتی غرب در پاریس آغاز به کار کرد.
- * بیست و پنجم تیرماه- راجیو گاندی نخست وزیر هند طی سفری به شوروی با گورباچف رهبر این کشور دیدار و گفت و گو کرد.
- * بیست و ششم تیرماه- زد و خوردهای قومی در گرجستان شوروی یازده کشته و یکصد و بیست و هفت مجروح به جای گذاشت.
- * بیست و هفتم تیرماه- دو هزار تن از معدنچیان اوکراین در شوروی به اعتصاب یکصد و ده هزار معدنچی منطقه سیبری پیوستند.
- * بیست و هشتم تیرماه- اجلاس سازمان کشورهای امریکایی به منظور بررسی بحران پاناما در واشنگتن تشکیل شد.
- * بیست و نهم تیرماه- میخائیل گورباچف رهبر شوروی خواستار برگزاری زودتر از موعد کنگره حزب کمونیست شوروی شد.
- * سی و یکم تیرماه- جولینو آندره نوتی برای ششمین بار نخست وزیر ایتالیا شد.
- ***
- * اول مرداد ماه- مردم ژاپن برای انتخاب نمایندگان خود در مجلس مشاوران به پای صندوقهای رای رفتند.
- * دوم مرداد ماه- موافقتنامه همکاریهای ایران و شوروی در زمینه گاز در مسکو امضا شد.
- * سوم مرداد ماه- مارگارت تاچر نخست وزیر انگلیس وزرای خارجه و دفاع این کشور را تعویض کرد.
- * چهارم مرداد ماه- در پی سخنان گورباچف کارگران اعتصابی معادن

نبردهای بیروت که در طول جنگ داخل این کشور بی سابقه توصیف شده است بر سر تصرف يك پادگان آغاز شد.

* بیست و سوم مرداد ماه) - دانیل اورتگا رئیس جمهوری نیکاراگوئه درباره بازگشت ضد انقلابیون به کشورش اعلام موضع کرد.

* بیست و چهارم مرداد ماه) - پیتربوتا، رئیس رژیم نژاد پرست پرتوریا از مقام خود استعفا کرد.

* بیست و چهارم مرداد ماه) - هفتاد و پنج هزار معدنچی در پرودست به اعتصاب زدند.

* بیست و پنجم مرداد ماه) - شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی مسائل لبنان اجلاس اضطراری تشکیل داد.

* بیست و ششم مرداد ماه) - به دنبال درخواست آتش بس از سوی شورای امنیت، نبردهای سنگین در خط سبز بیروت و سوق الغرب متوقف شد.

* بیست و هفتم مرداد ماه) - ناو هواپیما بر «فوش» متعلق به فرانسه عازم آبهای لبنان شد تا به سه کشتی جنگی دیگر این کشور در منطقه بپیوندد.

* بیست و هشتم مرداد ماه) - کمیسیون اروپا تصمیم گرفت یکصد و چهل میلیون دلار آذوقه به عنوان کمک اضطراری به لهستان بفرستد.

* بیست و نهم مرداد ماه) - نیروهای سوریه و شبه نظامیان دروزی، سواحل تحت کنترل مارونی ها را در شمال بیروت به منظور جلوگیری از پهلو گرفتن کشتی های حامل اسلحه، به توپ بستند.

* بیست و نهم مرداد ماه) - مشاور «لخ والسا» رهبر جنبش همبستگی مأمور تشکیل کابینه در لهستان شد.

زغال سنگ شوروی به سر کار خود بازگشتند.
* پنجم مرداد ماه) - امریکا دویست میلیون دلار در اختیار رژیم مصر گذاشت.

* ششم مرداد ماه) - رژیم اسرائیل امام جمعه «جیشیت» را از جنوب لبنان ربود.

* هفتم مرداد ماه) - مجلس نمایندگان امریکا بودجه سیصد و پنج میلیارد دلاری این کشور را تصویب کرد.

* هشتم مرداد ماه) - اولین گروه مخالف در پارلمان شوروی بعد از هفتاد سال اعلام موجودیت کرد.

* نهم مرداد ماه) - بحران گروگانها در لبنان با اعدام سرهنگ «هیگینز» امریکایی بار دیگر اوج گرفت.

* دهم مرداد ماه) - سازمان عدالت انقلابی، گروهان امریکایی را چهل و هشت ساعت به تعویق انداخت.

* یازدهم مرداد ماه) - هجوم نیروهای امنیتی مصر به کارگران اعتصابی ذوب آهن يك کشته بر جای گذاشت.

* دوازدهم مرداد ماه) - پنجمین کنفره عمومی الفتح در میان اقدامات شدید امنیتی در پایتخت تونس آغاز به کار کرد.

* پانزدهم مرداد ماه) - حزب الله لبنان پیشنهاد معامله با اسرائیل را رد کرد.

* شانزدهم مرداد ماه) - انحلال جبهه ضد انقلابیون نیکاراگوئه در پایان اجلاس رؤسای جمهوری پنج کشور امریکای مرکزی در هندوراس اعلام شد.

* هجدهم مرداد ماه) - به منظور بررسی سیاست ارباب امریکا، پاناما خواستار تشکیل اجلاس فوق العاده شورای امنیت شد.

* نوزدهم مرداد ماه) - جرج بوش رئیس جمهوری امریکا برای مذاکره درباره گروگانهای امریکایی اعلام آمادگی کرد.

* بیست و دوم مرداد ماه) - دور تازه

* سیام مرداد ماه) - اجلاس ضد آپارتاید سازمان وحدت افریقا با سخنان رابرت موگابه رئیس جمهوری زیمبابوه، آغاز به کار کرد.

* سی و یکم مرداد ماه) - دولت فرانسه دو کشتی جنگی دیگر به سواحل لبنان اعزام کرد.

* سی و یکم مرداد ماه) - اعتصاب عمومی سراسر سرزمینهای اشغالی را فرا گرفت.

* اول شهریور ماه) - بسیج نظامی علیه قاچاقچیان مواد مخدر در کلمبیا آغاز شد.

* دوم شهریور ماه) - دوست تبعه آلمان شرقی از طریق مجارستان به اطریش گریختند.

* چهارم شهریور ماه) - انتخابات نیکاراگوئه تحت نظارت سازمان ملل برگزار شد.

* پنجم شهریور ماه) - به منظور بازگشت شورشیان به نیکاراگوئه، نمایندگان دولت این کشور و شورشیان دیدار و گفت و گو کردند.

* ششم شهریور ماه) - در پی يك عقب نشینی آشکار، فرانسه آخرین کشتی جنگی خود را از آبهای لبنان خارج کرد.

* هفتم شهریور ماه) - کارشناسان امریکا خواستار انعقاد پیمان مشترک نظامی میان ترکیه، عراق، اسرائیل شدند.

* هشتم شهریور ماه) - دومین کنفرانس صلح کامبوج بدون نتیجه در پاریس به کار خود پایان داد.

* نهم شهریور ماه) - شورای امنیت از تبعید مداوم فلسطینیها توسط اسرائیل ابراز تأسف کرد.

* دهم شهریور ماه) - دولت موقت جدید پاناما رسماً آغاز به کار کرد و همزمان ایالات

متحده روابطش را با این کشور قطع کرد.
* یازدهم شهریور ماه) - خشونت‌های سریلانکا چهل و هفت کشته به جای گذاشت.

* دوازدهم شهریور ماه) - وزرای خارجه لیبی، کره شمالی، بحرین، قبرس، پاکستان، سوریه، سنگال و هند با دکتر ولایتی وزیر امور خارجه کشورمان طی اجلاس فوق العاده وزرای خارجه عدم تعهد در بلگراد دیدار و گفت و گو کردند.

* سیزدهم شهریور ماه) - نهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد آغاز به کار کرد.

* چهاردهم شهریور ماه) - وزیر فرهنگ چین که از متحدان زائوزیانگ رهبر برکنار شده حزب کمونیست این کشور محسوب می شود از سمت خود برکنار شد.

* پانزدهم شهریور ماه) - وزیر امور خارجه کشورمان طی سخنانی در اجلاس سران جنبش عدم تعهد مواضع ایران در برابر مهمترین تحولات بین المللی، قطعنامه ۵۹۸، نقش جنبش عدم تعهد، مسائل لبنان و فلسطین را بیان کرد.

* شانزدهم شهریور ماه) - اجلاس سران جنبش عدم تعهد با تصویب بیست قطعنامه سیاسی و اقتصادی به کار خود پایان داد.

* هفدهم شهریور ماه) - سایوز - تی ام ۸ - به آزمایشگاه مداری میر پیوست.

* نوزدهم شهریور ماه) - مجارستان مرز خود را به روی شش هزار و پانصد پناهنده آلمان شرقی برای خروج از این کشور گشود.

* بیستم شهریور ماه) - مجاهدین افغانی يك هواپیمای رژیم کابل را بر فراز شهر خوست سرنگون کردند.

* بیست و یکم شهریور ماه) - رنوس طرح ده ماده ای حسنی مبارک رئیس جمهوری

مصر برای مسئله فلسطین اعلام شد.

* بیست و یکم شهریور ماه) - کویت و فرانسه قرارداد همکاری امنیتی امضا کردند.

* بیست و دوم شهریور ماه) - پارلمان لهستان به کابینه غیر کمونیست مازوویسکی رأی اعتماد داد.

* بیست و سوم شهریور ماه) - کمیته سه جانبه عرب برای حل بحران لبنان در جده تشکیل جلسه داد.

* بیست و پنجم شهریور ماه) - بوش رئیس جمهوری امریکا با پرداخت پنجاه میلیون دلار کمک غذایی به لهستان موافقت کرد.

* بیست و ششم شهریور ماه) - درگیری مسلحانه میان سربازان اسرائیلی و اردنی چند

مجروح به جا گذاشت.

* بیست و هفتم شهریور ماه) - عربستان اجازه منابع نفتی خود را به صورت بلندمدت به امریکا پیشنهاد داد.

* بیست و هشتم شهریور ماه) - خروج بیست و شش هزار نیروی نظامی ویتنام از کامبوج آغاز شد.

* بیست و نهم شهریور ماه) - مأموریت نیروهای سازمان ملل در ایران و عراق شش ماه تمدید شد.

* بیست و نهم شهریور ماه) - اجلاس ویژه حزب کمونیست شوروی با سخنان گورباچف آغاز به کار کرد.

*



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی